Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс№1)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 155-о

Об утверждении локально-нормативных актов
МБДОУ Дс № 1, регулирующих работу в сфере
противодействия коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» с изменениями от 10.07.2023 г., Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 04.08.2023 г., в целях
организации работы в МБДОУ Дс № 1 по профилактике коррупционных и иных
правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локально­
нормативные акты, регулирующие работу в сфере противодействия коррупции
в МБДОУ Дс№ 1.

1.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Дс № 1.
1.2. Положение о конфликте интересов вМБДОУДс№ 1.
1.3. Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений в МБДОУ Дс
№ 1.

1.4. Положение о порядке уведомления работников МБДОУ Дс № 1,
замещающих отдельные должности на основании трудового договора, о
возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

1.5. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции в МБДОУ Дс № 1.

1.6. Положение о комиссии по профессиональной этике в МБДОУ Дс№1.
1.7. Положение о профессиональной этике работников МБДОУ Дс№1.
1.8. Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных

и иных правонарушений.
1.9. Карта коррупционных рисков в МБДОУ Дс№ 1.
1.10. Порядок оценки коррупционных рисков деятельности МБДОУ Дс№1.
1.11. Программа противодействия коррупции в МБДОУ Дс № 1.
1.12. Положение об антикоррупционной политике МБДОУ Дс№1.
2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 года предыдущие локально­

нормативные акты:
- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников
МБДОУ Дс № 1;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Дс № 1,
утвержденные приказом от 25.05.2021 г. № 115-о.

3. Ответственным лицам за организацию антикоррупционной работы и
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ Дс № 1

старшим воспитателям Сидорчак Наталье Викторовне (1 корпус) и Фроловой
Татьяне Александровне (2 корпус) ознакомить работников учреждения под
роспись с локально-нормативными актами, указанными в пункте 1
настоящего приказа в срок до 05.09.2023 года.

4. Ответственным лицам за организацию антикоррупционной работы и
профилактике коррупционных и иных правонарушений, членам антикоррупци­
онной комиссии, рабочей группе по реализации мероприятий плана по
предупреждению коррупционных правонарушений в МБДОУ Дс № 1
в своей деятельности руководствоваться Положениями, вышеуказанными в
п.1 данного приказа.

5. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ Дс № 1 в сети
Интернет Сидорчак Наталье Викторовне опубликовать локально-нормативные
акты, регулирующие работу ДОУ в сфере противодействия коррупции в
срок до 08.09.2023 г.

6. Контроль за исполнецием-вриказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс

С приказом ознакомлены

Старший воспитатель

Старший воспитатель

Э.А. Садыхова

Н.В, Сидорчак.

Т.А. Фролова.

В дело № 01-12 за 2023 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75
kam_ds 1 @volganet.ru
31.08.2023 г.

		2023-11-22T16:38:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН